

Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1918 kl. 8 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående årligt understöd åt förra poststationsföreståndaren Ehrnfrida Lovisa Katarina Örn.

I en den 25 januari 1918 till riksdagen avlåten, till bankoutskottet hänvisad proposition, nr 47, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att förra poststationsföreståndaren *Ehrnfrida Lovisa Katarina Örn* må, räknat från och med den 1 juli 1917, under sin återstående livstid av postmedel uppbära ett årligt understöd av 650 kronor.

Till stöd för denna proposition återopas utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, vari föredragande departementschefen anført följande:

»I skrivelse den 28 november 1917 har generalpoststyrelsen gjort framställning om beredande av årligt understöd åt förra poststationsföreståndaren i Deje *Ehrnfrida Lovisa Katarina Örn*, vilken till styrelsen inkommit med ansökning om sådant understöd från och med den 1 juli 1917, då hon frånträdde sin nämnda befattning.

Med anledning härav må erinras, att Kungl. Maj:t den 20 juni 1918 efter riksdagens hörande förordnat, att, då poststationsföreståndare, som varit anställd medelst personligt kontrakt, avgår från sin befattning efter att hava tjänstgjort minst 25 år, från i postverkets stat för driftkostnader därför avsett anslag må, därest den avgångne befinnes vara i behov av understöd, till honom utbetalas årligt ålderdomsunderstöd med lämpligt belopp, dock högst vad som motsvarar två tredjedelar av det arvode, som senast till honom utgått från postverket.

I nu föreliggande skrivelse har generalpoststyrelsen anført följande:

»Örn är född den 29 oktober 1849 och har således uppnått en levnadsålder av 68 år. Hon har på grund av personligt kontrakt förestått följande poststationer och därunder uppburit i årsarvode:

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 8 saml. 15 häft. (Nr 18.)

inom postverket än tjänstgöringen såsom poststationsföreståndare. Härtill kommer, att hon erhållit de bästa vitsord för sin tjänstgöring vid postverket samt att hon, som uppnått en ålder av över 68 år, är i behov av understöd, sedan hon nödgats lämna sin befattning. I betraktande av dessa omständigheter synes det vara i allo påkallat, att ett årligt understöd beredes henne under hennes återstående livstid. Föregående riksdagar hava jämväl i åtskilliga fall under liknande omständigheter medgivit sådant understöd, som avses i förevarande framställning.

Mot det föreslagna understödsbeloppet synes någon erinran ej vara att göra.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 februari 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Hedenstierna*, *Hallin*, *Ekman*, *Gustafsson*, friherre *Langenskiöld*, *Nilsson*, *Wickman* och *Roos* samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson*, *Carlson* i Herrljunga, *Berg* i Munkfors, *Borg*, *Sommelius*, *Bogren*, *Edbom* och *Henrikson*.
